事 務 連 絡

平成 21年 12月 21日

社会保険診療報酬支払基金

日本医師会 御 中

｢再審査等請求書｣ に係 る記載方法の一部変更について (お願い)

平素は､支払基金の業務運営について､格別のご理解 とご協力 を賜 り厚 くお礼

申し上げます｡

さて､船員保険法の改正による船員保険被保険者証に係 る記号の数字化 (数字

のみ 10桁)に伴い､ ｢再審査等請求書｣の ｢記号｣欄 に係 る記載方法について､

下記 の とお り変更す ることとしま したので､ご理解 ご協力のほどよろ しくお願い

申し上げます｡

なお､本件 につきましては､基金支部を通 じ各保険医療機関-お知 らせいた し

ます ことを申し添えます｡

記

1 再審査等請求書

数字のみ 10桁の場合 については､ ｢記号｣欄 に先頭 1桁 目か ら8桁 目を

記載 し､下 2桁の記載は不要です｡

2 再審査等請求書 (o cR読取用)

数字のみ 10桁の場合 については､ ｢記号｣の ｢漢字 ･英 ･数 ･カナ混

在｣欄 に先頭 1桁 目か ら8桁 日を記載 し､下 2桁の記載は不要です｡

3 記載例

｢記号｣欄 に係 る記載例 については､別紙の とお りです｡

別 紙

1 再審査等請求書 の場合

｢記号｣欄 の記載例

※ 旧記号の場合 は､従前 どお り左詰 めで記載願 います｡

参考 1 (文書例 1)

○○医師会 御 中

事 務 連 絡

平成 21年 12月〇〇 日

〇〇〇社会保険診療報酬支払基金幹事長

｢再審査等請求書｣に係 る記載方法の一部変更について

平素は､支払基金 の業務運営について､格別 のご理解 とご協力 を賜 り厚 くお礼

申 し上げます｡

さて､船員保険法 の改正 による船員保険被保険者証に係 る記号の数字化 (数字

のみ 10桁) に伴い､ ｢再審査等請求書｣の ｢記号｣欄 に係 る記載方法について､

下記 の とお り変更す ることとしま したので､ ご理解 ご協力のほ どよろ しくお願い

申 し上げます｡

なお､本件 につきま しては､当方か ら各保険医療機 関-お知 らせいた します こ

とを申 し添 えます｡

記

1 再審査等請求書

数字のみ 10桁 の場合 については､ ｢記号｣欄 に先頭 1桁 目か ら8桁 目を

記載 し､下 2桁 の記載 は不要です｡

2 再審査等請求書 (O CR読取用)

数字 のみ 10桁 の場合 については､ ｢記号｣の ｢漢字 ･英 ･数 ･カナ混

在｣欄 に先頭 1桁 目か ら8桁 目を記載 し､下 2桁の記載は不要です｡

3 記載例

｢記号｣欄 に係 る記載例については､別紙の とお りです｡

別紙

1 再審査等請求書 の場合

｢記号｣欄 の記載例

※ 旧記号の場合 は､従前 どお り左詰 めで記載願 います｡

参考 2 (文書例 2)

保険医療機 関 御 中

事 務 連 絡

平成 21年 12月〇〇 日

〇〇〇社会保険診療報酬支払基金

｢再審査等請求書｣に係 る記載方法の一部変更について

平素は､支払基金 の業務運営について､格別 のご理解 とご協力 を賜 り厚 くお礼

申 し上げます｡

さて､船員保 険法 の改正 による船員保険被保険者証に係 る記号の数字化 (数字

のみ 10桁) に伴い､ ｢再審査等請求書｣の ｢記号｣欄 に係 る記載方法について､

下記の とお り変更す ることとしま したので､ ご理解 ご協力のほ どよろしくお願い

申 し上げます｡

記

1 再審査等請求書

数字のみ 10桁 の場合 については､ ｢記号｣欄 に先頭 1桁 目か ら8桁 目を

記載 し､下 2桁 の記載は不要です｡

2 再審査等請求書 (o cR読取用)

数字 のみ 10桁 の場合 については､ ｢記号｣の ｢漢字 ･英 ･数 ･カナ混

在｣欄 に先頭 1桁 目か ら8桁 目を記載 し､下 2桁 の記載 は不要です｡

3 記載例

｢記号｣欄 に係 る記載例 については､別紙の とお りです｡

別紙

1 再審査等請求書 の場合

｢記号｣欄 の記載例

※ 旧記号 の場合 は､従前 どお り左詰 めで記載願 います｡